
 

 

Università degli Studi di Messina 

IL PRORETTORE VICARIO 

 
PREMESSO che l’Università degli Studi di Messina attraverso il C.O.P. - Centro 

Orientamento e Placement dell'Università degli Studi di Messina - è 

partner del progetto Its TIME rif. n.2016-2-IT03KA205-009152, 

finanziato nell'ambito del Programma Erasmus+ Azione Chiave 2; 
 

VISTA la nota del 19/09/2016 dell’Agenzia Nazionale per i Giovani con cui è stata 

pubblicata la graduatoria relativa alle proposte dell’Azione Chiave 2, in 

scadenza il 26/04/2016, e nella quale contestualmente si comunicava il 

finanziamento del suddetto progetto; 
 

PRESO atto che l’Università di Messina ha il compito di supportare la partnership 

nello sviluppo della validazione delle competenze e nella corrispondente 

piattaforma web e nella sua gestione; 
 

PRESO atto che il progetto prevede il reclutamento di risorse umane; 
 

ACCERTATO che l’imputazione della relativa spesa grava sui fondi del progetto Its TIME; 
 

VALUTATA  nel merito l’opportunità di procedere alla assegnazione di n. 2 (due) borse di 

ricerca post laurea dell’importo omnicomprensivo di € 4.420,00 

(quattromilaquattrocentoventi/00 euro) ciascuna per lo svolgimento delle 

attività finalizzate alla definizione di un modello di validazione delle 

competenze per la realizzazione di un sistema di incrocio domanda/offerta di 

lavoro, secondo quanto indicato e previsto nel progetto ItsTIME, della durata di 

10 (dieci) mesi, decorrenti dalla data di sottoscrizione dell’incarico, e 

comunque entro la scadenza del Progetto, fissata al 11/12/2018, salvo ulteriore 

proroga; 

 

VISTO l’ “Avviso di selezione per titoli per il conferimento di n. 2 borse di ricerca post 

laurea finalizzate alla definizione di un modello di validazione delle 

competenze per la realizzazione di un sistema di incrocio domanda/offerta di 

lavoro nell’ambito del progetto Its TIME”, pubblicato in data 2 febbraio nella 

sezione Bandi e Concorsi (http://www.unime.it/it ) del sito internet dell’Ateneo; 

 
VISTO l’art.5 del suindicato Avviso che prevede la nomina rettorale di una 

Commissione giudicatrice, composta dal Presidente del C.O.P. e da due 

docenti/esperti nella materia oggetto del bando, incaricata della valutazione 

delle istanze di partecipazione pervenute; 

 
DECRETA 

http://www.unime.it/it


 

 

per le finalità sopra indicate, di nominare componenti della suindicata Commissione: 

 prof. Dario Caroniti, Presidente del Centro di Orientamento e Placement (C.O.P.), 

 il prof.ssa Maria Catena Ausilia Quattropani, Professore Associato presso il Dip.to di 

Medicina Clinica e Sperimentale 

 la dott.ssa Maria Muscolo, Responsabile dell’Unità di Staff “Progetti Speciali” presso 

il C.O.P., psicologa; 

 la dott.ssa Domenica Maria Fotia, Responsabile U.Or. Orientamento presso il C.O.P, 

segretario verbalizzante 

Il presente Decreto viene pubblicato nella sezione Bandi e Concorsi (http://www.unime.it/it ) del sito 

internet dell’Ateneo ed ha valore di comunicazione ufficiale. 

 

 

 

Il Prorettore Vicario 

Prof. Emanuele Scribano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
RpA: 
Stefania Sambataro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.unime.it/it

		ssambataro@unime.it
	2018-02-20T09:05:12+0000
	COP
	SAMBATARO STEFANIA
	rpa


		2018-02-22T11:03:26+0000
	Daniela Rupo
	Direttore Generale


		2018-02-22T12:29:25+0000
	Emanuele Nicolo' Scribano
	Prorettore Vicario




